PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

DECRETO N.º 7.479/2025

DISPÕE SOBRE A HOMOLOGAÇÃO DO
PROCESSO  SELETIVO  SIMPLIFICADO
PARA  FORMAÇÃO  DE  CADASTRO  DE
RESERVA  PARA  EVENTUAL  CONTRA-
TAÇÃO,  DE  AGENTE  DE  LIMPEZA  E
ALIMENTAÇÃO, AGENTE DE SERVIÇOS
OPERACIONAIS,  EDUCADOR  SOCIAL,
MONITOR ESCOLAR E TÉCNICO DE SE-
GURANÇA DO TRABALHO.

O  PREFEITO MUNICIPAL,  de São Roque do Canaã, Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo art. 57, inciso VIII, da Lei Orgânica
Municipal, e considerando:

a)  o  Edital  SMA N.º  005/2024,  que estabelece  normas para  o  processo de
seleção de   AGENTE DE LIMPEZA E ALIMENTAÇÃO, AGENTE DE SERVIÇOS
OPERACIONAIS,  EDUCADOR SOCIAL,  MONITOR ESCOLAR E TÉCNICO DE
SEGURANÇA DO TRABALHO, aprovado pelo Decreto Municipal n.º 7.045/2024; e

b) o conteúdo do processo administrativo protocolizado sob n.º 000205/2025.

DECRETA:

Art. 1º. Fica homologado o resultado final, após prova prática, do processo se-
letivo simplificado – Edital SMA N.º 005/2024, aprovado pelo Decreto n.º 7.045/2024, visan-
do formação de cadastro reserva para eventual contratação temporária, por excepcional inte-
resse público, de Agente de Limpeza e Alimentação, Agente de Serviços Operacionais, Educa-
dor Social, Monitor Escolar e Técnico de Segurança do Trabalho.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

Gabinete do Prefeito, 10 de janeiro de 2025.

MARCOS GERALDO GUERRA
Prefeito Municipal

DECRETO N.º 7.479/2025 - EDITAL SMA N.º 005/2024

Rua Lourenço Roldi, 88 – São Roquinho - São Roque do Canaã - ES - CEP: 29.665-000
CNPJ: 01.612.865/0001-71 - Tel. (27) 3729-1300.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ANEXO ÚNICO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE

RESERVA  PARA  EVENTUAL  CONTRATAÇÃO,  DE  AGENTE  DE  LIMPEZA  E

ALIMENTAÇÃO,  AGENTE  DE  SERVIÇOS  OPERACIONAIS,  EDUCADOR

SOCIAL, MONITOR ESCOLAR E TÉCNICO DE SEGURANÇA DO TRABALHO.

RESULTADO FINAL AMPLA CONCORRÊNCIA: 10/01/2025

RESULTADO FINAL APÓS INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

AGENTE DE LIMPEZA E ALIMENTAÇÃO
CLASSIFICA-

ÇÃO
CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO

1° Janete Pereira 120

2º Lucineia Barbosa Da Fonseca 120

3° Hilaria Pereira Dias Lacerda 117

4° Auxiliadora Regiana Elias 116

5° Ana Paula Elias 115

6° Edlene Oliveira Da Silva Vago 110

7º Dalmira Aparecida Soares Strutz 85

8º Maria Aparecida Das Matas 84

9º Marcelia Alves Guedes 80

10º Andréia de Jesus Carvalho Santiago 75

11º Lucelia Costa De Souza 68

12º Nely Gonring De Azevedo 65

13º Raiane Fernandes Silva 62

14º Luciene Dias Caser 60

15º Teresa Cristina Bragança 60

16º Angela Gil dos Santos Cerqueira 60

17º
Norlani Aparecida Gomes Dos San-

tos
60

18º Priscila Marta Dondone 59

19º Sebastiana Nunes de Souza 55

Rua Lourenço Roldi, 88 – São Roquinho - São Roque do Canaã - ES - CEP: 29.665-000
CNPJ: 01.612.865/0001-71 - Tel. (27) 3729-1300.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

20º Aline Gomes Nunes 51

21º Wilhiane Victória Ferrewira 46

22º Mônica Maria Bregonci Volpi 45

23º
Michela Karla Roberto Da Silva Rat-

tes
45

24º Natália Gava Calzi 45

25° Wemilly Lanna Miranda Rodrigues 45

26° Ana Carolina Palmezani Mafioletti 44

27° Carla Corti Birchler Caniski 42

28° Grasiela Rossi das Matas 42

29° Wellington Caldeira De Oliveira 41

30° Daniele Queiroz Toninelli 38

31º Neidimar Penha Da Silva 35

32° Lorena Biasutti Peroni 35

33° Maria de Fatima Dondoni 31

34° Paduã Coser Costa 31

35° Hariane Maroto 30

36° Cleide Mara Cimero 30

37° Fabiana Gonçalves De Souza 30

38° Marciele Ribeiro Dos Santos Gandra 30

39° Jakeline Freitas De Oliveira 30

40° Viviane Sarmento Gomes 30

41° Marciane Aparecida Galletti 28

42° Miriam Pelonia Da Silva Ribeiro 28

43° Maria Aparecida Gasparini Patricinio 14

44° Demerval Pereira Dutra 14

45° Luciana Da Silva Goulart 14

46° Debora Garcia Dos Santos Silva 6

47° Vanuza Aparecida Fadini De Oliveira 0

48º Keila Dos Santos Maestrini 0

Rua Lourenço Roldi, 88 – São Roquinho - São Roque do Canaã - ES - CEP: 29.665-000
CNPJ: 01.612.865/0001-71 - Tel. (27) 3729-1300.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

----------------------
--

Luciana Do Carmo De Queiroz Mon-
teiro

Eliminado conforme item 5:

V - fotocópia do comprovante de escolaridade compatível para o
âmbito de atuação pleiteada: a) diploma ou histórico escolar (Não

apresentou o Ensino Fundamental Completo)

----------------------
--

Maglena Ferreira Da Silva

Eliminado conforme item 5:

V - fotocópia do comprovante de escolaridade compatível para o
âmbito de atuação pleiteada: a) diploma ou histórico escolar (Não

apresentou o Ensino Fundamental Completo)

----------------------
--

Rosiene De Souza Braga

Eliminado conforme item 4.4:

O candidato que não preencher corretamente o requerimento de ins-
crição em todos os campos será automaticamente eliminado, não ca-
bendo ao Município preencher qualquer campo ou entrar em contato

com o candidato para obter tais informações. (Não Assinou e não
datou o requerimento de inscrição).

----------------------
--

Rozane Delurdes De Oliveira

Eliminado conforme item 5:

III - certidão em original de Quitação Eleitoral emitida pelo Tribunal
Superior Eleitoral (disponível no sítio: http://www.tse.jus.br). (Não

apresentou a Certidão de Quitação Eleitoral).

Taina Ferreira

Eliminado conforme item 4.4:

O candidato que não preencher corretamente o requerimento de ins-
crição em todos os campos será automaticamente eliminado, não ca-
bendo ao Município preencher qualquer campo ou entrar em contato
com o candidato para obter tais informações. Não Assinou e não da-

tou o requerimento de inscrição)

AGENTE DE LIMPEZA E ALIMENTAÇÃO AUTODECLARADOS NEGRO OU PARDO

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO

1° Auxiliadora Regiana Elias 116

2º Ana Paula Elias 115

3° Dalmira Aparecida Soares Strutz 85

4° Maria Aparecida das Matas 84

5º Lucelia Costa De Souza 68

6º Nely Gonring Azevedo 65

7º Raiani Fernandes Silva 62

8º Luciene Dias Caser 60

9º Angela Gil Dos Santos Cerqueira 60

10º Priscila Marta Dondone 59

Rua Lourenço Roldi, 88 – São Roquinho - São Roque do Canaã - ES - CEP: 29.665-000
CNPJ: 01.612.865/0001-71 - Tel. (27) 3729-1300.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

11º Michela Karla Roberto Da Silva 45

12º Grasiela Rossi Das Matas 42

13º Neidimar Penha Da Silva 35

14º Viviane Sermento Gomes 30

15º Debora Garcia dos Santos 06

AGENTE DE SERVIÇOS OPERACIONAIS

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO

1° Luzia Alice Perinni 90

2º Ozana Maria Estevão de Oliveira 90

3° Cidalia De Freitas 90

4° Sabrina Pereira De Oliveira 88

5º Osana Batista Dos Santos 88

6º Sabrina De Freitas Ferreira 66

7° Lorena Pereira de oliveira 62

8° Ema Schreider 60

9º Valtair Elias 60

10° Meris Terezinha De Oliveira 60

11° Deivid Oliveira Dos Santos 48

12º Gabriel Vago De Freitas 37

13º Ezir Roque Bozetti 32

14º Inez Menegassi 32

15º Vanusa Aparecida Bronzon 30

16º Adriana Dos Santos Gregorio 30

17º Suelem Galimberti 30

18º Rosiel Arnaldo Lima 30

19º Rafaela Gomes Da Luz 30

20º Hosana Lorette Mota 30

21º Wanderley Toninelli 30

Rua Lourenço Roldi, 88 – São Roquinho - São Roque do Canaã - ES - CEP: 29.665-000
CNPJ: 01.612.865/0001-71 - Tel. (27) 3729-1300.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

22° Angelica Pereira 13

23º Josieli Pereira 9

24º Jose Venancio Da Silva Neto 0

25º Vanda Maria De Oliveira 0

26º Sirlene Marinho Dos Santos 0

27º Icaro Maxsuel Palmezani Costa 0

28º Alessandra Flegler de Andrade 0

29º Ana Paula Gregorio Dos Santos 0

----------------------- Itamar João Lani

Eliminado conforme item 5:

V - fotocópia do comprovante de escolaridade compatível para o âmbito de
atuação pleiteada: a) diploma ou histórico escolar. (Não apresentou o Ensino

Fundamental Incompleto).

----------------------- Valmir De Oliveira

Eliminado conforme item 5:

IV - fotocópia do Certificado de Reservista, ou documento equivalente, ou
ainda dispensa de incorporação (para candidatos do sexo masculino);

V - fotocópia do comprovante de escolaridade compatível para o âmbito de
atuação pleiteada: a) diploma ou histórico escolar. (Não apresentou o Ensino

Fundamental Incompleto).

AGENTE DE SERVIÇOS OPERACIONAIS AUTODECLARADOS NEGRO OU PARDO

CLASSIFICA-
ÇÃO

CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO

1° Ozana Maria Estevão de Oliveira 90

2º Cidalia De Freitas 90

3° Osana Batista Dos Santos 88

4° Deivid Oliveira Dos Santos 48

5º Inez Menegassi 32

6º Rafaela Gomes Da Luz 30

7º Sirlene Marinho Dos Santos 0

8º Alessandra Flegler de Andrade 0

9º Ana Paula Gregorio Dos Santos 0

EDUCADOR SOCIAL

Rua Lourenço Roldi, 88 – São Roquinho - São Roque do Canaã - ES - CEP: 29.665-000
CNPJ: 01.612.865/0001-71 - Tel. (27) 3729-1300.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO

1° Jaqueline Nunes Rocha 105

2º Gerlaine Aparecida Volpi Ribeiro 58

3° Matheus Souza Galletti 35

4° Ilza Luza Mônico 35

5° Marcio Antonio Tessarolo 0

6° Amabya Balista Fernades 0

7º Andrielly Carlini Lirio 0

8º Laís Boschetti 0

9º Samyra Guerini Dos Santos 0

EDUCADOR SOCIAL AUTODECLARADOS NEGRO OU PARDO

CLASSIFICA-
ÇÃO

CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO

1° Samyra Guerini Dos Santos 0

MONITOR ESCOLAR

CLASSIFICA-
ÇÃO

CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO

1º Marcia Foesch Jacob Cuzzuol 118

2º Juliana Maximo Conrat 110

3º Mariana Maximo Conrat 105

4º Maria Aparecida Maximo Conrat 84

5º Andressa Marques 83

6º Ana Claudia Degasperi Znoni 82

7º Mayza Da Silva Reis 81

8º Tuany Goncallo Da Silva 79

9° Tereza Paula Da Silva 78

10º Cassiane Cordeiro Rodrigues 70

11º Juliana Astolphi Cimero 69

12° Pricila Spalenza 68

13º Marina Brandão Dos Santos 68

Rua Lourenço Roldi, 88 – São Roquinho - São Roque do Canaã - ES - CEP: 29.665-000
CNPJ: 01.612.865/0001-71 - Tel. (27) 3729-1300.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

14° Priscila Cordeiro Rodrigues 68

15º Genifer Pereira De Souza Schaeffer 68

16° Daiane Da Costa Gava 67

17º Luana Christo Zaneti 66

18º Rozelaine Leoncio 66

19º Danubia Aparecida De Oliveira Santos 65

20º Jessica Seller Lima 64

21º Marilza Dubrstein Tessarolo 61

22º Vania Piontkovsky Lamborghini Milli 60

23º Michele Aparecida Ferreira 60

24º Ana Paula Do Nascimento 60

25º Jessica Dalbem 60

26º Jusçara Da Costa Oliveira Ramos 60

27º Jakeline Nascimento Peroni 60

28º Adinilza Alves De Assis 59

29º Alessandra Strutz Brunow 59

30º Tauana Marcelino Rogerio 59

31º Jocimara Stelzer 55

32º Rosa Cristina Dutra De Oliveira 55

33º Karina Silva De Jesus Braga 55

34º Simoni Radiz Croce Perin 55

35º Isabela Zache Costa 55

36º Julia Moschen Girelli 55

37º Josieli Teixeira 50

38º Renata Da Silva Pereira 50

39º Luciana De Souza Carvalho 50

40º Daniela Firmino Da Silva 50

41º Daniel Pereira Correia 50

42º Luziani Volpi 48

Rua Lourenço Roldi, 88 – São Roquinho - São Roque do Canaã - ES - CEP: 29.665-000
CNPJ: 01.612.865/0001-71 - Tel. (27) 3729-1300.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

43º Julia Da Silva Rossi 47

44º Schirley Dipre Da Silva 45

45º Marcela Da Hora 45

46º Paloma Toninelli 45

47º Bernardo Da Silva Zanetti 45

48º Livia Brunow Carlini 45

49º Brenda Fernandes Dalcomune 45

50º Rita De Cassia Ranconi Elias 45

51º Rosely Rosa Valadares 44

52º
Nilceia Da Penha Carvalho De Souza Dal-

toe
43

53º Geraldina Pereira Dias Mariani 40

54º Andre Martins Fabris 40

55º Gabriela Zache 39

56º Pamela Zanetti Braga 38

57º Rita De Fatima Teixeira 37

58º Paula Batista Gonzales Moreira 35

59º Vilma De Oliveira Gomes 35

60º Joviene Pereira De Lourdes 35

61º Lorena Galon 35

62º Adriane De Oliveira Ferreira 35

63º Micaela De Freitas Ribeiro 35

64º Estefani Souza Nunes Lima 35

65º Leticia Costa 35

66º Sara De Souza Alves 35

67º Maria De Fatima Vulpin Barros 30

68º Leonice Salvalaio De Moura 30

69º Dionara Moreira Villas Boas De Freitas 30

70º Rosieli Clabunde De Oliveira 30

71º Amanda Canisky Stelzer 30

72º Ana Paula Aliprandi Volkartt 30

Rua Lourenço Roldi, 88 – São Roquinho - São Roque do Canaã - ES - CEP: 29.665-000
CNPJ: 01.612.865/0001-71 - Tel. (27) 3729-1300.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

73º Valdemere Cardoso 30

74º Ana Maria Torezani Calzi 30

75º Julia Dutra Lamborghini 30

76º Joseane Jesus Dos Santos 30

77º Joelma De Oliveira Santos 30

78º Layane Bertollo Galon 30

79º Thalis Eduardo De Souza Barros 30

80º Mayra Machado Dos Santos 25

81º Thaiz Alithe Souza De Jesus 15

82º Skarlleth Lorraine Pereira Da Luz 0

83º Vitoria Maria Flegler De Andrade 0

----------------------- Eliete Toninelli Da Silva

Eliminado conforme item 5:

V - fotocópia do comprovante de escolaridade compatível
para o âmbito de atuação pleiteada: a) diploma ou histórico

escolar.

-----------------------

Hellen Briela

Eliminado conforme item 5:

O candidato deverá entregar a documentação abaixo rela-
cionada exigida juntamente com o Requerimento de Inscri-
ção e instrumento procuratório (se for o caso) em envelope

lacrado (citado no item 4):

I – fotocópia de um dos Documentos oficiais de identifica-
ção a seguir relacionados: a) Registro Geral (C.I) com nú-
mero, órgão expedidor e data de expedição do mesmo; b)

Carteira Nacional de Habilitação no prazo de validade (so-
mente modelo com foto); ou c) Carteira Funcional emitida
por repartições públicas ou por órgãos de classe de profis-
sionais liberais (ordens e conselhos), por lei federal, va-

lham como Identidade.

II comprovante original de situação cadastral do CPF emi-
tido pelo site da Receita Federal (disponível no sítio:

www.receita.fazenda.gov.br);

III - certidão em original de Quitação Eleitoral emitida
pelo Tribunal Superior Eleitoral (disponível no sítio:

http://www.tse.jus.br);

IV - fotocópia do Certificado de Reservista, ou documento
equivalente, ou ainda dispensa de incorporação (para can-

didatos do sexo masculino);

V - fotocópia do comprovante de escolaridade compatível
para o âmbito de atuação pleiteada: a) diploma ou histórico
escolar (Apresentou apenas o requerimento de inscrição)

Rua Lourenço Roldi, 88 – São Roquinho - São Roque do Canaã - ES - CEP: 29.665-000
CNPJ: 01.612.865/0001-71 - Tel. (27) 3729-1300.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

----------------------- Leticia Pereira Dos Santos

Eliminado conforme item 5:

V - fotocópia do comprovante de escolaridade compatível
para o âmbito de atuação pleiteada: a) diploma ou histórico

escolar.

----------------------- Luciana Bregonci Calci

Eliminado conforme item 5:

II comprovante original de situação cadastral do CPF emi-
tido pelo site da Receita Federal (disponível no sítio:

www.receita.fazenda.gov.br);

III - certidão em original de Quitação Eleitoral emitida
pelo Tribunal Superior Eleitoral (disponível no sítio:

http://www.tse.jus.br);

V - fotocópia do comprovante de escolaridade compatível
para o âmbito de atuação pleiteada: a) diploma ou histórico

escolar.

(não apresentou os documentos mencionados acima)

----------------------- Maria Eduarda Costa De Sousa

Eliminado conforme item 5:

O candidato deverá entregar a documentação abaixo rela-
cionada exigida juntamente com o Requerimento de Inscri-
ção e instrumento procuratório (se for o caso) em envelope

lacrado (citado no item 4):

I – fotocópia de um dos Documentos oficiais de identifica-
ção a seguir relacionados: a) Registro Geral (C.I) com nú-
mero, órgão expedidor e data de expedição do mesmo; b)

Carteira Nacional de Habilitação no prazo de validade (so-
mente modelo com foto); ou c) Carteira Funcional emitida
por repartições públicas ou por órgãos de classe de profis-
sionais liberais (ordens e conselhos), por lei federal, va-

lham como Identidade.

II comprovante original de situação cadastral do CPF emi-
tido pelo site da Receita Federal (disponível no sítio:

www.receita.fazenda.gov.br);

III - certidão em original de Quitação Eleitoral emitida
pelo Tribunal Superior Eleitoral (disponível no sítio:

http://www.tse.jus.br);

IV - fotocópia do Certificado de Reservista, ou documento
equivalente, ou ainda dispensa de incorporação (para can-

didatos do sexo masculino);

V - fotocópia do comprovante de escolaridade compatível
para o âmbito de atuação pleiteada: a) diploma ou histórico
escolar (Apresentou apenas o requerimento de inscrição)

----------------------- Ronismery De Souza

Eliminado conforme item:

5. V – fotocópia do comprovante de escolaridade (diploma
ou histórico escolar), específico para o cargo pleiteado.

Rua Lourenço Roldi, 88 – São Roquinho - São Roque do Canaã - ES - CEP: 29.665-000
CNPJ: 01.612.865/0001-71 - Tel. (27) 3729-1300.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

(Não apresentou)

MONITOR ESCOLAR AUTODECLARADOS NEGRO OU PARDO

CLASSIFICA-
ÇÃO

CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO

1º Maris Aparecida Maximo Conrat 84

2º Andressa Marques 83

3º Genifer Pereira De Souza Schaeffer 68

4º Jessica Siller Lima 64

5º Ana Paula Do Nascimento 60

6º Jessica Dalbem 60

7° Jusçara Da Costa Oliveira Ramos 60

8º Tauana Marcelino Rogerio 59

9º Karina Silva De Jesus Braga 55

10º Josieli Teixeira 50

11º Renata Da Silva Pereira 50

12º Luciana De Souza Carvalho 50

13º Daniela Firmino Da Silva 50

14º Rita De Fatima Teixeira 37

15º Vilma De Oliveira Gomes 35

16º Joviene Pereira De Lourdes 35

17º Sara De Souza Alves 35

18º Maria De Fatima Vulpin Barros 30

19º Valdemere Cardoso 30

20º Joseane Jesus Dos Santos 30

21 Thalis Eduardo De Souza Barros 30

22º Thaiz Alithe Souza De Jesus 15

23º Skarlleth Lorraine Pereira Da Luz 0

24º Vitoria Maria Flegler De Andrade 0

Rua Lourenço Roldi, 88 – São Roquinho - São Roque do Canaã - ES - CEP: 29.665-000
CNPJ: 01.612.865/0001-71 - Tel. (27) 3729-1300.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

TÉCNICO DE SEGURANÇA DO TRABALHO – NÃO HOUVE INSCRITOS

COMISSÃO ORGANIZADORA E EXAMINADORA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA CONFORME DECRETO Nº 7.409/2024

Rua Lourenço Roldi, 88 – São Roquinho - São Roque do Canaã - ES - CEP: 29.665-000
CNPJ: 01.612.865/0001-71 - Tel. (27) 3729-1300.